30/06/2021, 16h00

CONVOCAÇÃO Nº 037-002/2021 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID 19 Nº

002/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)  com

no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no

período   de 30 de JUNHO de 2021 até as  09 horas do  dia 05 de JULHO de 2021.

1.1- No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – CONTADOR – CA

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos

no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo
de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.3;

f) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico, assinada por,
pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação Nacional do Índio

- FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 002/2021.

mailto:editalcovidsuperior@saude.es.gov.br

30/06/2021, 16h00

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

002/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a

leitura.

 6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

 7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme estabelecido

no edital 002/2021, e itens 02 e 03 desta convocação, encaminhados posterior as 09 horas

do dia 05 de JULHO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10.  No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11.  As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2021.

12.  O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13.  A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

14.  Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15.  Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

30/06/2021, 16h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

19 Cintia Ribeiro Da Silva 1673197

20 Laysa Julia Meneli Venturin 1674336

21 Chiara Pavesi Mai Nunes 1674925

22 Roberta Kamilla Dos Santos 1676457

23 Crisangela Da Penha Hoffmann 1676601

24 Fabiana Turino 1676606

25 Bárbara Mathias Fahning 1676630

26 Daiani Mucelin Burini Lima 1676636

27 Pedro Brandão 1676741

28 Rodrigo Rufino Trento 1677373

29 Josmara Rocha Ferraz Guerrat 1677445

30 Gustavo Goncalves Dos Santos 1677696

31 Sabrina Denise De Oliveira 1678338

32 Jessica Barbosa Mejia Del Puppo 1678603

33 Caroline Pedro Almeida Carvalho 1678778

34 Carla Fontoura Ferreira 1679629

35 Nayara De Oliveira Silva 1680675

36 Laise Soares Oliveira Resende 1681254

37 Lienara Venturim Lorencini 1681270

38 Diogo Baier 1681378

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Anais Helena Leite Moreira Bragança 1666031

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Marília Da Silva Andre 1670020

5 Marcos Antonio Goncalves 1683894

30/06/2021, 16h00

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

76 Marly Coutinho Rangel 1690493

77 Jessica Koffler Coelho 1690558

78 Adriana De Araujo Nascimrnto Bernardes 1691085

79 Debora Evangelista Vieira Camilo 1691125

80 Máxima Da Silva Cardoso 1691129

81 Patricia Rodrigues Lozado Bulado 1691623

82 Nelcimar Roza Nascimento Leao 1692357

83 Patricia Costa De Azevedo 1668098

84 Kassia Cristhina Gums Neitezel Vasconcelos 1671283

85 Cicera Gonçalves De Oliveira 1672956

86 Bruna Cristina De Sena 1676917

87 Simara Procopiolopes 1677942

88 Lorrayne Beliqui Cosme 1679204

89 Paloma Gabrielli Alves Gramlich 1682195

90 Filippi Almeida 1684028

91 Katriane Werdan Fagundes 1684248

92 Suely Theotonio Farias 1686893

93 Maria Eduarda Ferreira Novais 1667636

94 Vanessa Da Silva Conhamaques Soares 1672908

95 Erika Martins Braga 1677663

96 Adriano Soares Suce 1683479

97 Cristiane Do Carmo Macedo Correa 1685759

98 Rafael Rocha Dos Santos 1688517

99 Cristiane De Assis Ribeiro Da Silva 1688590

100 Geovana De Oliveira Silva Santos 1689862

101 Cristielem Lopes Das Neves 1665378

102 Wiara Aparecida Conde Martins 1669479

103 Andressa Farias Brum 1673094

104 Renata Calmon Pereira Brito 1674912

105 Débora Cristina Santos Barbosa 1676582

106 Elizabete Maioli Maioli 1678071

107 Maria De Lourdes Da Paixao 1678995

108 Mariana Roberta Alves Souza 1679420

109 Cristiane Rosa De Almeida Silva 1680244

110 Francisca Gomes Da Silva 1681514

111 Karina Espindula Do Espirito Santo 1683465

112 Patricia Pereira Dos Santos Dias 1684346

113 Renata Daré Soares 1686574

114 Marcelle Porto Ribeiro 1687601

115 Eliane Miranda 1688390

30/06/2021, 16h00

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Marcelle Porto Ribeiro 1687601

16 Eliane Miranda 1688390

17 Grasiela De Almeida Oliveira Da Costa Silva 1671163

18 Karla Graciele Da Costa Carvalho 1673111

19 Shirley Rosangela Souza Do Prado 1673618

20 Juliana Dos Santos Pereira De Sousa 1679336

21 Mariana De Souza Almeida 1681576

22 Jessyca De Mello Falcão 1684419

23 Luciene Dos Santos Carlos 1674823

24 Vera Lucia Da Silva Assumpção 1678049

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

43 Catarine Alves Barros 1690881

44 Bruna Mabia Vicentino 1665607

45 Sheila Silva Rocha Santana 1669472

46 Eziane Brunelli Gomes Quinelato 1670702

47 Gislanne Oliveira Do Carmo Brisson 1670869

48 Lucilene De Oliveira Cremonine 1685820

49 Gardenia Nunes Martins 1668701

50 Elizama Rapina Cabral 1672056

51 Giovana Modesto De Souza Da Silva 1675144

52 Sabrina Da Paixão Avelar Betim 1686031

53 Ana Maria Rodrigues Gadelha Gadelha 1688528

54 Jaqueline Oliveira Nunes Fernandes 1689511

55 Vanilda Pagcheon Borges 1692160

56 Estelita Xavier Bruno 1666088

57 Gerliane Bessa Belarmino Monteiro 1666218

58 Edilene Marques De Almeida 1666557

59 Natalia Maria Nale Palou 1667445

60 Adriana Silva Volpato 1669182

61 Samyra De Souza Cruz 1670120

62 Siurley Ribeiro Gomes Braga 1672081

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Samyra De Souza Cruz 1670120

9 Zilnete Ramos Dos Santos 1674193

30/06/2021, 16h00

10 Priscila De Abreu Gomes Costa 1669824

11 Josiele Serafim Blandino 1680612

12 Édma Ramos Dos Santos Do Nascimento 1681997

13 Claudine Lima Santos De Oliveira 1686997

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Stefanie Conti Barreto 1665725

2 Cristiara Ferreira Lima 1666233

3 Márcia Cristina Pacheco 1666310

4 Raysa Balestrassi Perini Polezi 1666709

5 Cirlene Aparecida Da Silva 1667219

6 Ana Lívia Miller Pereira 1668466

7 Giselle Schmidt Santos 1668514

8 Karolina Gonçalves Nunes 1669821

9 Marinalva Dias Deandradehaese 1671401

10 Lucilene Schultz 1671695

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cristiara Ferreira Lima 1666233

2 Giselle Schmidt Santos 1668514

3 Karolina Gonçalves Nunes 1669821

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Jaqueline Mendes Conde 1666102

5 Carmen Déa Souza Duarte 1666157

6 Karoline Guimarães Franscowski Zoppé 1666399

7 Valdirene Varejão Nascimento Santana 1667378

8 Gleiciany Leal Pinto 1667426

9 Denilza Vieira Da Silva 1668223

10 Diana Da Paz Simoes 1669688

11 Anielle Fiorentini Uliana De Freitas 1670895

30/06/2021, 16h00

12 Darsone Bernardino Xavier 1671945

13 Lidia Barbosa Pinto 1673695

14 Milena Erlacher De Oliveira Fernandes 1675022

15 Priscila Pinto Da Silva 1676390

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Neuza Da Silva Lopes 1673217

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Priscila Pinto Da Silva 1676390

4 Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 1680045

5 Marlene Maria Correa Brunetti 1683110